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Einführung

Mit dem "Gesetz über die Statistik im Produ-

zierenden Gewerbe" vom 6. November 1975 wurde

die Grundlage für die VereinheitlichurLg und

Zusammenfassung der Erhebungen lnnerhalb des

Produzierenden Gewerbes (Bergbau und Verar-
beitendes Gewerbe, Baugewerbe, Energie- und

Wasserversorgung) geschaffen. Im Rahmen die-
ser Neuordnung wurde auch der bisherige In-
d:striebericht auf den Monatsbericht für Un-

t{srnehmen und Betriebe im Bergbau und Verar-
beitenden cewerbe umgeste.Ilt.

Der vorliegende Bericht enthäft vorab die
wichtigsten Ergebnisse des Monatsberichts

fiir Betriebe des Bergbaus und des Verar-
beitenden Gev/erbes von Unternehmen mit 20

Beschäftigten und mehr einschl. Produzieren-
des Handwerk nach den l,üirtschaftsgruppen der

"Systematik der Wirtschaftszweige (WZ) Rev.,

Fassung für die Statistik im Produzj-erenden

Gewerbe - SYPRO - ".

Diesem Vorbericht folgt in Kürze der Monatsbe-

richt mit den Daten ln tieferer systematischer
Gliederung. In der Einführung des Monatsbe-

richts werden die Besonderheiten der Umsteflung

näher beschrleben, außerdem sind ausführliche
Erläuterungen für die einzel-nen Merkmale beige-
fügt.

fm Vorbericht Juni 1979 werden nachgewiesen:

"Betriebe, Beschäftigung und Umsatz im

Bergbau und im Verarbeitenden Gewerbe".

"Energieverbrauch im Bergbau und im Ver-
arbeitenden Gewerbe".
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4 03423

4l'tt8

1 ?118?7

127 206

12',1927

61205

''t 5't 559

78163

!317
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2 ENERG]EVSRBRAUCH IH BEP6LAU UND IF YERAREEITENDEN GETERBE JUNI 1979
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1898

31756

56751

2186

1201

60053

1 3049

3900

115E4

14'136

l6

34

42842

710

402

l0 66

27 16REP.V.KFZ USU

SCII FfBAU

LU F T -U . RAUIl F AH RZ E U6B A U

ELEKTROTECHNI K,R€P.V.
HAUSHALIS6ERAEIEN

H.V.EBI{-IJAREN

H -V.rUSIK IruSTRUt't.,SPrEL-
BAREN,FUELLHALTERN USTi

CHEFISCHE INDUSTi'1E

H-V.RUEROIlASCHINEN,
ADV.6ERAETEN U.-E INR.

FEINKERAüII(

H-I.J.VERARB.V.GLAS

HOLZBEARBEITUNG

HOLZVERARSEITUNG

z ELLST0F F -,H0LZSCHLIt F-,
PAPIER-U.PAPPEERZ EUGUNG

FEINäECHANIK,OPTIK,
H.V.UHREN

PAPI ER-U.PAPPEVERAR-
BEITUNG

DRUCKEREI,VERVIEL-
FA ELTIGUNG

H.V.Kt]NSTSTOFTUAREN

GU!IIIVERARBE ITUNG

LE D ERV ERA RBE I TT,,NG

TEXTILGEI'JERBE

BEKLEIDUNGSGEI]ERBE

REP-V.GEBRAUCHSGUETERN
(OH.ELEXTRISCHE GERAEIE)

TABAXVERAREEITUNG

S EEGBAU U -VERARB -

83090

1 337

1 109917

20

71163

1374

1759057

74911

t509

226634131 1 5960 6??O91 3261251

1) UiTGERECHNFT IUF EINEN OBEREN H€IZi'ERT VON J5169 KJ/CBM.- 2) STEINKOHLE, STEINKORLENBRlKETTS, STEINKOHLENXOXS.- ])ROHBRAUII-
KOIILE, TiRAUNXOHLENBRIKETTS,6RAUNKOHLENKOKS.TSCHECHISCHE HAFTEPAUNXOHLE.- I+) HE]ZIJERT-- 29.3076 GIGTJOULE/T.
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